по мБоу <<I I I алинс-"" НJffi*u]]!"uо*овательная школа
имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича))
Пестречинского муниципiLльного района РТ

от 19 октября 2019 года

<<О создании в 2019 году на базе
МБоУ <<IIIдлццgкая СОШ имени Сафина Ф.А.>

центра образования цифрового и гуманитарного
профилей <<Точка роста)>

В соотвеТствиИ с рекомеНдациями ФгдУ <Фонд новых форr р€lзвитиJI

образоваНия)) оТ 18,10.2019 образоваТельныМ организациям, в которых созданы

центры образования цифрового и гуманитарного профилей <<Точка роста) (далее-

I_{eHTp)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ <Шалинская СОШ имеЕи Сафина Ф.А.)
центр образования цифрового и гуманитарного профилей <<точка роста)).
2. Утверлить положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей <<точка роста) на базе мБоу <<шалинская Сош имени

Сафина Ф.А.) . (Прилохtение 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей <точка роста) Ахметгалиеву Гульфину Исламгалиевну, заместителя

директора по воспитательной работе.
4. Утверлить поряДок решения вопросов материаJIьно-технического и

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного
профилей <Точка роста) (Приложение 2).

5. Утверлить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного
профилей <Точка роста) по обеспечению РеalЧИЗаЦии основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и

гуманитарного профилей на базе мБоУ <Шалинская СоШ им.Сафина Ф.А.> в

рамках федерального тrроекта <современная школа)) национального проOкта

<Образование) (Приложение 3).
6, Утверлить план мероприятий по созданию и функционированию центра
образования цифрового и гуманитарного профилей <Точка роста)
(Прилоrкение 4).
7. Утверлить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей <точка

роста) (Приложение 5)

Ёхх,tr"#хffiffiffi
Ахм етгал иев а\Е-..h :.

*.,
_;t ;t)i

/М.Г.Хасанова/

,
/' .rr/

r